ПРОЕКТ ДОГОВОРА  №
КУПЛИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ
Россия, город Уфа                                             «__» __________ 2024 года
Общество с ограниченной ответственностью «Уфа-АВТОВАЗ» ИНН 0277043100, КПП 027701001, ОГРН 1020203080820,  дата государственной регистрации: 26.09.2002, наименование регистрирующего органа:, адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа: Россия, 450065, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Вологодская, д. 60, именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице конкурсного управляющего Киреевой Любови Андреевны действующей на основании  Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 28.01.2016 г. и Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 22.05.2023 г. по делу №А07-15329/2015, с одной стороны, и
________________ «_________________» (ИНН: , ОГРН: , дата государственной регистрации: , наименование регистрирующего органа: , ОГРН ,  КПП , адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа:,)   именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующее от своего имени, с другой стороны,  а в дальнейшем  вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор купли-продажи акций (далее по тексту – настоящий Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1.  На основании Протокола о результатах проведения торгов № __________________ по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «Уфа-АВТОВАЗ»    от _____2024 года, согласно которому Покупатель признан победителем торгов по Лоту №___, Продавец продает, а Покупатель приобретает следующее имущество:
обыкновенные именные акции ПАО «Банк Уралсиб» (ОГРН 1020280000190)  (далее – Эмитент) в количестве  4 990 000 (Четыре миллиона девятьсот девяносто тысяч) штук (далее по тексту - акции), а Покупатель принимает и оплачивает акции в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2.  Характеристика продаваемых акций:
Вид ценных бумаг – обыкновенные именные акции.
Форма выпуска - бездокументарная.
Эмитент – ПАО «Банк Уралсиб» (ОГРН 1020280000190).
Адрес Эмитента: 119048, г. Москва, ул. Ефремова, д. 8.
Номинальная стоимость - …… рубль за одну акцию.
Покупная стоимость – ____ (________) рубль за одну акцию.
Количество 4 990 000 (Четыре миллиона девятьсот девяносто тысяч) штук.
Сведения об обременении: обременения отсутствуют.
Государственный регистрационный номер выпуска акций: ……...
Регистратор: Акционерное общество «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.» (далее – Регистратор).
    1.3. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.2 ценные бумаги подтверждается справкой, выданной регистратором Эмитента, о наличии на лицевом счете акционера соответствующего количества акций, выданной по состоянию на ____.____.2024г. исх. № _______ от «___» ______ 2024г.
1.4. Продавец гарантирует, что акции до момента продажи не отчуждены иным лицам, не находятся под арестом, в залоге и не обременены иным образом, право собственности Продавца не оспаривается в судебном порядке.
1.5. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору к Покупателю подлежит обязательной регистрации. Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о переходе права собственности на акции Покупатель предоставляет следующую информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица по форме, установленной Регистратором Эмитента:
- полное наименование организации в соответствии с ее уставом;
- номер государственной регистрации и наименование органа, осуществившего регистрацию, дата
регистрации;
- место нахождения;
- почтовый адрес;
- номер телефона, факса (при наличии);
- электронный адрес (при наличии);
- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии с уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности;
- ИНН;
- форма выплаты доходов по ценным бумагам (наличная или безналичная);
- при безналичной форме выплаты доходов - банковские реквизиты;
- способ доставки выписок из реестра (письмом, заказным письмом, курьером, лично у регистратора);
- иную, предусмотренную законодательством РФ информацию.

2. Права и обязанности сторон
2.1.  Продавец обязан передать по Акту приема–передачи Имущество в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента полной оплаты за Имущество.
2.2. Продавец обязан составить, подписать и передать Регистратору распоряжение о совершении операции на отчуждение акций по форме Распоряжения о совершении операции, утвержденной Регистратором, не позднее не позднее 10-ти (Десяти) рабочих дней с даты полной оплаты  Договора.
2.3. Продавец обязан предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемыми по настоящему Договору акциями.
2.4. Покупатель обязан произвести оплату  Цены продажи Имущества в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными после уплаты суммы, указанной в п.п. 3.1., 3.3. настоящего Договора.
2.5. Покупатель обязан предоставить Продавцу информацию для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента в соответствии с настоящим Договором.
2.6. Покупатель обязан оплатить расходы за оформление перехода права собственности на акции, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, в предусмотренном настоящим договором порядке.

3. Цена продажи, прочие расходы и порядок продажи
3.1.  Цена продажи  составляет  сумму в российских рублях:
____ (_______________) рубля 00 копеек, без учета  НДС.
Имущество не облагаются  НДС в силу закона.
Что составляет цену одной акции равной: ____ (_______________) рубля 00 копеек.
3.2. Цена продажи Имущества  указанная в настоящем Договоре, окончательная и изменению не подлежит.
3.3. Продавец засчитывает в счет оплаты по настоящему договору сумму задатка, ранее уплаченного Покупателем на специальный расчетный счет Должника, на основании Договора о задатке б/н от __________ 2024г., в размере ___________ (_____________) рубля __ копеек.
3.4. Остаток стоимости имущества, в размере _____ (_____) рубля ____ копеек, Покупатель обязуется уплатить на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи.
3.5. Расходы по регистрации перехода права собственности несет Покупатель.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение пункта 2.1. и 3.4. настоящего Договора Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от стоимости имущества указанной в п.3.1. настоящего договора, за каждый день просрочки, после предъявления Продавцом письменной претензии. Уплата пени не освобождает Покупателя от выполнения обязательства.
[bookmark: _GoBack]4.2.  В случае нарушения Покупателем срока предусмотренного в п.3.4. настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней с момента направления Продавцом уведомления о расторжении договора Покупателю.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до исполнения сторонами их обязательств.
5.2. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Всякие  изменения и дополнения к нему действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.
5.3. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются в судебном порядке.
5.4. Настоящий Договор составлен в простой письменной форме в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному экземпляру  – для каждой Стороны.
6. Подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Уфа-АВТОВАЗ»
адрес: 450065, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Вологодская, д. 60,

ОГРН 1020203080820,
ИНН 0277043100 , КПП 027701001, р/с 40702810800000028412 в АКБ «Трансстройбанк» (АО), БИК 044525326, к/с 30101810845250000326

Конкурсный управляющий

____________________ Л.А. Киреева

4